

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Prenumerata miesięczna „Głosu Polskiego” wynosi: w Łodzi zł. 4.20, za odnośnienie -- 40 groszy; z przesyłką pocztową w Kraju -- zł. 5.-; zagranicą -- zł. 7.20.

Telefony „Głosu Polskiego” — redakcja: 2-99, 19-71; nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz.: 7-99; administracja i ekspedycja: 1-99.

Cena 20 groszy

Redakcja i Administracja
Łódź, Piotrkowska nr. 106.
Konto czekowe: Pocz. Kasa
Oszczędnościowa 61.119

☛ Ogłoszenia za wiersz milimetry 1 szpaltowy ☛
I strona i w tekście 40 groszy strona 4 szpalt
Nekrologi 30 " " " "
Nadesłane po tekście 30 " " " "
Zwyczajne 10 " strona 10 szpłt
Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 10 zł. 0000
Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 procent
☛ zaś firm zagranicznych o 100 procent drożej ☛



Nieodwołalnie tylko dziś i jutro.
Początek w dni powszednie o godzinie 5-ej,
ostatni seans o godz. 10-ej

„Ten, którego biją po twarzy”

2 serje i zakończenie razem demonstrowane.

Iwan Mozzuchin w roli
czołowej.

Zaproszenie Niemiec

NA KONFERENCJĘ MINISTRÓW.

BERLIN, 13 września. (A. W.). Korespondent „Berliner Tageblatt” dowiadyje się, że zaproszenie rządu niemieckiego na konferencję ministrów doręczono zostanie oficjalnie dopiero we wtorek. Inicjatywa zaproszenia rządu niemieckiego na tę konferencję, oraz redakcja tego zaproszenia, nastąpiły ze strony francuskiej, po uprzednim porozumieniu się Francji z Wielką Brytanią, Belgią i Włochami.

Termin konferencji, ani miejsce, gdzie ma się ona odbyć, nie zostały jeszcze w nocy wymienione, gdyż pozostawiono to do wspólnego omówienia z Niemcami.

Nad paczeniem reformy rolnej.

OBRADOWAŁA NADAL PRAWICA SENACKA.

WARSZAWA, 13 września (Pat). Połączone komisje senackie do spraw reformy rolnej obradowały dzisiaj nad projektem ustawy o wykonaniu reformy rolnej.

Ku czci Jana Sobieskiego

WIENIĘ, 13 września. (Pat). Z okazji 242-jej rocznicy odsieczy Jana Sobieskiego pod Wiedniem, odprawiona została dzisiaj na Kallenbergu msza święta, na której był obecny poseł polski w Wiedniu prof. Wierusz - Kowalski wraz z urzędnikami poselstwa, oraz z całą kolonią polską.

Rumuński minister rolnictwa JEST GOŚCIEM LWOWA.

LWÓW, 13 września. (Pat). Wczoraj przybył do Lwowa rumuński minister rolnictwa p. Aleksander Constantinescu. Dzisiaj p. minister zwiedził targi wschodnie, a szczególnie pawilon rumuński. Po południu p. minister wyjechał do Żółkwi, celem zwiedzenia pamiątek historycznych, związanych z pobytem rumunów w Polsce.

Zjazd inżynierów kolejowych

GDANSK, 13 września. (Pat). W dniu dzisiejszym rozpoczęły się tutaj obrady doroczne zjazdu inżynierów kolei z wszystkich dyrekcji kolei państwowych. W obradach uczestniczy około 300 inżynierów. Zjazd rozpoczął się uroczystym nabożeństwem w kościele polskim. Po nabożeństwie przystąpiono do obrad zjazdu przy udziale przedstawicieli polskich urzędów i władz gdańskich, oraz miejscowego społeczeństwa polskiego. Obrady zjazdu potrwać 3 dni.

Ujęcie międzynarodowej bandy „brylanciarzy”

PARYŻ, 13 września (Pat). Jak donosi „Petit Parisien” z Antwerpii, tamtejsza policja schwytała międzynarodową bandę złodziei brylantów. Odgałęzienia tejże bandy działały w Portugalii i w Anglii. Kradzież, dokonana na szkodę jednego tylko belgijskiego towarzystwa akcyjnego, posiadającego swe przedsiębiorstwa w Anglii powoduje stratę dla towarzystwa w wysokości wielu milionów franków. Siedmiu członków bandy aresztowano.

Niech umilknie propaganda nienawiści

Stosunki polsko-niemieckie muszą ulec sanacji wraz z paktem reńskim. -- Pakt między Polską i Niemcami. -- Szereg wywiadów z ministrem spraw zagr. Skrzyńskim.

BERLIN, 13 września (Pat). „Vorwärts” ogłasza wywiad swego korespondenta genewskiego z ministrem Skrzyńskim treści następującej:

Projektowany pakt reński został życzliwie przyjęty w Warszawie, jako mogący wpłynąć korzystnie także na stosunki polsko-niemieckie. Rząd polski uważa jednak że jednocześnie z paktem reńskim powinno dojść do skutku uregulowanie drugiego traktatu między Polską a Niemcami. Ten punkt widzenia podzielają także Briand i Chamberlain.

O sposobie załatwienia tej kwestji rozstrzygnięciu zapowiedziana konferencja ministrów spraw zagranicznych, w której weźmie udział także i minister Skrzyński. Polski minister spraw zagranicznych rad jest z tej sposobności poruszenia ze Stressemannem całego kompleksu kwestji, związanych ze stosunkami polsko-niemieckimi.

Wyniki rozmowy z Levaldem, która miała miejsce w ubiegłą środę, ocenia p. Skrzyński również korzystnie. Zawieszenie wojny gospodarczej i wznowienie rokowań handlowych będzie przedmiotem rokowań, mających się rozpocząć 15 b. m. w Berlinie. Pewne trudności następcza żądanie prawa osiedlenia się obywateli niemieckich w Polsce. Trudności te są raczej na-

tury politycznej, aniżeli gospodarczej, a może nawet nietylko gospodarczej lub politycznej, ile psychologicznej. W pierwszej linii należałoby więc położyć kres propagandzie, podniecającej wzajemną nienawiść.

Rozmowę minister Skrzyński zakończył słowami: „Jestem przekonany, że najbliższa przyszłość przyniesie zmiany w stosunkach politycznych między ob. krajami”.

PARYŻ, 13 września (Pat). W wywiadzie, udzielonym specjalnemu korespondentowi „Matina”, minister Skrzyński dał wyraz swemu zadowoleniu z tego powodu, że udało mu się przekonać Chamberlaina o ścisłym związku rokowań w sprawie paktu reńskiego i rokowań w sprawie paktu na wschodzie Niemiec. Podczas długich rozmów z Chamberlainem minister Skrzyński nabrał przeświadczenia, że angielski minister spraw zagranicznych, w zupełności rozumiejąc, iż niema bez Polski bezpieczeństwa Europy, gotów jest uczynić wszystko, co tylko będzie od niego zależało, aby doszło do skutku zawarcie traktatu arbitrażowego polsko-niemieckiego.

PARYŻ, 13 września (Pat). „Echo de Paris” donosi z Genewy: Były ambasador niemiecki w Waszyngtonie, Bornsdorff,

podczas wywiadu oświadczył, że Niemcy będą żądały ewakuacji strefy kolońskiej, jako natychmiast udzielonego ekwiwalentu za pakt bezpieczeństwa. Co się tyczy umów arbitrażowych Niemiec z Polską i Czechosłowacją, to jego zdaniem, czas na nie przyjdzie dopiero po zawarciu paktu reńskiego.

Minister Skrzyński podczas wywiadu, udzielonego korespondentowi tegoż dziennika, wyraził swe zadowolenie z powodu sympatycznej atmosfery, jaka bez przerwy trwała przez cały czas jego porozumiewania się z Chamberlainem i Briandem. Minister Skrzyński podkreślił konieczność utrzymania bezwzględnej identyczności w systemie obu paktów, t. j. reńskiego i wschodnio-europejskiego, które też winny być opracowywane równocześnie i w tejże miejscowości.

PARYŻ, 13 września. (Pat). „Quotidien” pisze: Liczne rozmowy, jakie przeprowadził minister Skrzyński z Chamberlainem Briandem i Vanderveldem, prawdopodobnie pozwolą polskiemu ministrowi spraw zagranicznych nabrać przeświadczenia o możliwości znalezienia już w ramach samego paktu ligi narodów wszelkich gwarancji, jakich rozmaite państwa mogą słusznie domagać się.

Serce Paryża o godz. 6-tej wieczorem

Jest to pora, gdy na sławnym placu Opery ruch jest najbardziej ożywiony i przybiera tempo, o którym mieszkańcy innych stolic europejskich nie mają zupełnie pojęcia



